
 1 

      Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 22116/09-04-2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          13η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµικής Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 08-04-2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 8η Απριλίου 2014, ηµέρα 

Τρίτη και ώρα 10.00 π.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 21408/04-04-2014 πρόσκληση του ∆ηµάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα τα µέλη της 

Οικονοµικής Επιτροπής στις 04-04-2014. 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.            Μέλος  της  Ο.Ε. 

3. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                «        « 

4. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ                    «        « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.           Αν. Μέλος της Ο.Ε.  

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος  της  Ο.Ε. 

2. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                         «          « 

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.                    «          « 

4. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                          «          « 

       
ΑΠΟΦΑΣΗ –139– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

8ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για την αποδοχή δωρεάς στο ∆ήµο 

από την κ. Χριστίνα Λιόση εδαφικού τµήµατος εντός του Ο.Τ. 1201 (Κοινόχρηστος Χώρος) περιοχής 

Μιχελή. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 21372/04-04-2014 έγγραφο της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Με την µε αριθ. πρωτ. 8525/13-02-2014 αίτησή της, η κ. Χριστίνα Λιόση (δια του εκπροσώπου 

της), µας γνωστοποιεί ότι προτίθεται να δωρίσει στον ∆ήµο Ιλίου, το εδαφικό τµήµα που φέρεται να  

κατέχει στην ιδιοκτησία της, εντός του Ο.Τ. 1201 (Κοινόχρηστος χώρος που έχει ήδη διαµορφωθεί ως 

πράσινο). 

Σηµειώνουµε όµως, εδώ ότι η κ. Χριστίνα Λιόση φέρεται ιδιοκτήτρια τµήµατος µόνον του 

Ο.Τ.1201, τµήµατος εµβαδού 250 µ2 ,περίπου, που και αυτό είναι εν µέρει αυτοαποζηµιούµενο (για το 

οποίο δεν έχει συνταχθεί πράξη αναλογισµού).  

ΑΔΑ: ΒΙΗ5ΩΕΒ-Γ58



 2 

Το προς δωρεά τµήµα συνορεύει: νοτίως µε έκταση που έχει περιέλθει στην ιδιοκτησία του 

∆ήµου µετά τη συντέλεση της απαλλοτρίωσης βάσει της συνταχθείσας µε αριθ. 6/2005 πράξης 

αναλογισµού, ενώ ανατολικά συνόρευε µε διερχόµενο ρέµα το οποίο ήδη έχει διευθετηθεί. 

    Παρακαλούµε να αποδεχτείτε την δωρεά, από την κ. Χριστίνα Λιόση, του εδαφικού τµήµατος 

εντός του Ο.Τ. 1201 (Κοινόχρηστος Χώρος) και να εξουσιοδοτήσετε τον κ. ∆ήµαρχο για την υπογραφή 

του σχετικού συµβολαίου.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 

           Αποφασίζει  Οµόφωνα 

1. Αποδέχεται τη δωρεά, από την κ. Χριστίνα Λιόση, του εδαφικού τµήµατος εντός του Ο.Τ. 1201 

(Κοινόχρηστος Χώρος) και εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για την υπογραφή του σχετικού 

συµβολαίου. 

2. Εισηγείται το θέµα στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για συζήτηση σύµφωνα µε το άρθρο 72 § α του 

Ν. 3852/2010. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                      Τα Μέλη 
           Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  
            Κουµαραδιός Γ., Αλεβίζου Α.,  

                       Βέργος Ι.  
            
                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    
 

ΑΔΑ: ΒΙΗ5ΩΕΒ-Γ58


